PAGE
3

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ______                                                   г. Камень-на-Оби
О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков,  расположенных в границах Каменского района Алтайского края и города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и продаже земельного участка, расположенного в границах Каменского района Алтайского края
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.7, статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 38, 44, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  23 июля  2021  года открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах  Каменского района Алтайского края и города  Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и        продаже земельного участка, расположенного в границах Каменского района Алтайского края:

        Лот первый – право заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: Алтайский край,  Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Центральная, 32  площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером 22:68:010517:268, с разрешенным использованием под жилую застройку индивидуальную, начальный размер арендной платы в сумме 4 889 (Четыре тысячи восемьсот восемьдесят девять) рублей  00 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 146 (Сто сорок шесть) рублей 67 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 977 (Девятьсот семьдесят семь) рублей  00 копеек. Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот второй - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Интернационалистов, 35, площадью 936 кв.м, с кадастровым номером 22:68:010514:16, с разрешенным использованием под жилую застройку индивидуальную, начальный размер арендной платы в сумме 4 282 (Четыре тысячи двести восемьдесят два) рубля 00 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 128 (Сто двадцать восемь) рублей 46 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной    платы – 856(Пять тысяч пятьсот) рублей  40 копеек. Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот третий - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. Маховая, 15, площадью 993 кв.м, с кадастровым номером 22:68:010504:27, с разрешенным использованием под жилую застройку индивидуальную, начальный размер арендной платы в сумме 4 906  (Четыре тысячи девятьсот шесть) рублей 12 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 147 (Сто сорок семь) рублей 20 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 981(Девятьсот восемьдесят один) рубль  23 копейки. Срок аренды земельного участка - 20 лет.

Лот четвертый - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул. 2-ой ж/д переезд, 25а, площадью 728 кв.м, с кадастровым номером 22:68:020305:537, с разрешенным использованием под магазины, начальный размер арендной платы в сумме 14 763  (Четырнадцать тысяч семьсот шестьдесят три) рубля 73 копейки в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 442 (Четыреста сорок два) рубля 92 копейки, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 2 952(Две тысячи девятьсот пятьдесят два) рубля  75 копеек. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

Лот пятый - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби,  ул. 2-ой ж/д переезд, 3а-2, площадью 19 кв.м, с кадастровым номером 22:68:020306:336, с разрешенным использованием для размещения ктп, для размещения объектов, характерных для населенных пунктов, начальный размер арендной платы в сумме 950 (Девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан согласно отчета об оценке № 0194/07062021 от 09.06.2021, выполненного Сибирским филиалом акционерного общества «Ростехинвентаризация – Федеральное бюро технической инвентаризации,   шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 28 (Двадцать восемь) рублей 50 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 190(Сто девяносто) рублей  00 копеек. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

Лот шестой - право заключения договора аренды земельного участка,      находящегося по адресу: Алтайский край, Каменский район, с.Дресвянка,       ул. Пионерская, 45б, площадью 15925 кв.м, с кадастровым номером 22:17:000000:241, с разрешенным использованием для скотоводства, начальный размер арендной платы в сумме 11 134  (Одиннадцать тысяч сто тридцать четыре) рубля 00 копеек в год, без НДС, начальный размер арендной платы рассчитан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  шаг аукциона  3 % от начального размера арендной платы – 334 (Триста тридцать четыре) рубля 02 копейки, сумма задатка в размере 20% от начального размера арендной платы – 2 226(Две тысячи двести двадцать шесть) рублей  80 копеек. Срок аренды земельного участка - 10 лет.

Лот седьмой - продажа земельного участка, находящегося по адресу:     Алтайский край,  Каменский район, с.Соколово, ул. Обская, 10,  площадью 2113 кв.м, с кадастровым номером 22:17:010103:121, с разрешенным использованием для индивидуального жилищного строительства,  начальный размер стоимости участка 117 000 (Сто семнадцать тысяч) рублей 00 копеек, без НДС, начальный размер продажи рассчитан согласно отчета об оценке                       № 22.17/016 от 26.05.2021, выполненного Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной,  шаг аукциона  3 % от начального размера стоимости – 3 510 (Три тысячи пятьсот десять) рублей 00 копеек, сумма задатка в размере 20% от начального размера стоимости  – 23 400 (Двадцать три тысячи) рублей  00 копеек.

2. Постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее - Комиссия) обеспечить проведение открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

3. Аукцион провести открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о размере арендной платы.

4. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе – с 8 часов 00 минут 21 июня 2021 года до 17 часов 00 минут 15 июля 2021 года. Место подачи заявок: кабинет 203 здания Администрации Каменского района по ул.Пушкина, 5, г.Камень-на-Оби, Алтайский край.
5. Определить дату и время определения участников  открытого аукциона   20 июля 2021 года, 14 часов 30 минут.

6. Определить место и время проведения открытого аукциона – здание Администрации Каменского района, расположенное по адресу: Алтайский
край, город Камень-на-Оби, улица Пушкина, 5, кабинет № 114 (зал заседаний), 14 часов  00 минут 23 июля 2021 года.
7. Организатором аукциона назначить комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

8. Председателю Комиссии Каяиной Татьяне Ивановне назначить аукциониста из числа членов Комиссии для проведения открытого аукциона.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.
Глава района

                                                            И.В. Панченко